

MALERFIRMA ERNST HANSEN A/S

BLOMSTERVEJ 70, 8381 TILST

ÅRSRAPPORT

2015

9. REGNSKABSÅR

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. april 2016**

Lene Due Rosendal

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Malerfirma Ernst Hansen A/S Blomstervej 70 8381 Tilst
	Hjemmeside: www.aarhus-maler.dk E-mail: post@mfeh.dk
	CVR-nr.: 28 29 98 34 Stiftet: 18. december 2004 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Houland, formand Søren Dyhr Kim Nygaard Lauritsen Thomas Rosendal
Direktion	Lene Due Rosendal Thomas Rosendal
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Danske Bank Kannikegade 4-6 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive malervirksomhed, samt anden hermed tilknyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et resultat på 885 tkr., og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 2.900 tkr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Ledelsen forventer en fortsat positiv udvikling i regnskabsåret 2016.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		6.726.511	7.891.954
Administrationsomkostninger.....		-5.220.447	-5.105.706
DRIFTSRESULTAT		1.506.064	2.786.248
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		-211.349	-990.726
Andre finansielle indtægter.....	1	29.320	17.498
Andre finansielle omkostninger.....	2	-274.008	-348.122
RESULTAT FØR SKAT		1.050.027	1.464.898
Skat af årets resultat.....	3	-165.021	-528.489
ÅRETS RESULTAT		885.006	936.409
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		885.006	936.409
I ALT		885.006	936.409

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		225.182	257.902
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.847.294	822.485
Indretning af lejede lokaler.....		112.659	151.970
Materielle anlægsaktiver.....	4	2.185.135	1.232.357
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		3.158.278	3.369.627
Lejedespositum.....		160.000	160.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	3.318.278	3.529.627
ANLÆGSAKTIVER.....		5.503.413	4.761.984
Råvarer og hjælpematerialer.....		396.710	426.762
Varebeholdninger.....		396.710	426.762
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.957.340	5.762.996
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	970.272	623.337
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.154.618	673.784
Andre tilgodehavender.....		511.120	553.726
Tilgodehavender.....		6.593.350	7.613.843
Likvider.....		1.061.299	1.583.927
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.051.359	9.624.532
AKTIVER.....		13.554.772	14.386.516

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		2.400.149	1.515.143
EGENKAPITAL.....	7	2.900.149	2.015.143
Hensættelse til udskudt skat.....		2.117.176	1.952.151
Andre hensatte forpligtelser.....		100.000	100.000
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		2.217.176	2.052.151
Leasingforpligtelser.....		668.232	173.460
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	668.232	173.460
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	350.964	548.000
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder..	6	933.675	2.317.912
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.261.257	2.496.434
Anden gæld.....		4.223.319	4.783.416
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.769.215	10.145.762
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		8.437.447	10.319.222
PASSIVER.....		13.554.772	14.386.516
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			1
Tilknyttede virksomheder.....	28.439	17.192	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	881	306	
	29.320	17.498	
Andre finansielle omkostninger			2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	274.008	348.122	
	274.008	348.122	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	165.021	528.489	
	165.021	528.489	
Materielle anlægsaktiver			4
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2015.....	1.118.618	2.395.559	456.931
Tilgang.....	89.500	1.419.099	0
Afgang.....	0	-73.000	0
Kostpris 31. december 2015.....	1.208.118	3.741.658	456.931
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	877.226	1.573.074	304.961
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-73.000	0
Årets afskrivninger	105.710	394.290	39.311
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	982.936	1.894.364	344.272
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..	225.182	1.847.294	112.659

Værdien af indregnede finansielt leasede anlægsaktiver, der ikke ejes af selskabet er 1.385 tkr.

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

5

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Lejededesitum
Kostpris 1. januar 2015.....	4.702.607	160.000
Kostpris 31. december 2015.....	4.702.607	160.000
Op- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	-415.415	
Årets opskrivninger	127.400	
Op- og nedskrivninger 31. december 2015.....	-288.015	
Afskrivninger 1. januar 2015.....	917.565	
Afskrivninger på goodwill.....	338.749	
Afskrivninger 31. december 2015.....	1.256.314	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	3.158.278	160.000

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Malermestre Chr. Blegvad & Co. A/S, Risskov...	1.041.101	127.400	100 %
Koncerngoodwill.....	2.117.177	-338.749	100 %

Igangværende arbejder for fremmed regning

6

Igangværende arbejde	54.768.777	38.299.643
Acontofaktureret.....	-54.732.180	-39.994.218
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	36.597	-1.694.575
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	970.272	623.337
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-933.675	-2.317.912
	36.597	-1.694.575

NOTER

					Note
Egenkapital					7
		Selskabs-	Overført	I alt	
		kapital	overskud		
Egenkapital 1. januar 2015.....		500.000	1.515.143	2.015.143	
Forslag til årets resultatdisponering.....			885.006	885.006	
Egenkapital 31. december 2015.....		500.000	2.400.149	2.900.149	
Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.					
Selskabskapital					
Selskabskapitalen er fordelt således:					
A-aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....			500.000	500.000	
			500.000	500.000	
Langfristede gældsforpligtelser					8
	1/1 2015	31/12 2015	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Gældsbrief.....	400.000	0	0	0	
Leasingforpligtelser.....	321.460	1.019.196	350.964	0	
	721.460	1.019.196	350.964	0	
Eventualposter mv.					9
Huslejeoplygtelser					
Selskabet har indgået huslejeoplygtelser, der på balancetidspunktet udgør 1.558 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber den 31. august 2019.					
Operationel leasing					
Selskabet har indgået leasingoplygtelser, der på balancetidspunktet udgør 203 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 31. december 2018.					
Verserende sager					
Selskabet er part i 2 verserende sager med et samlet erstatningskrav på tkr. 578. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse retssager ikke vil påvirke selskabets økonomiske stilling udover de økonomiske forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. statusdagen.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk med dattervirksomhed Chr. Blegvad & Co A/S for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.					

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Selskabet har stillet betalingsgarantier for igangværende entreprisekontrakter for i alt 7.856 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret løsøreejerpantebrev, nom. 775 tkr. med pant i selskabets ejede driftsinventar og driftsmateriel med en samlet bogført værdi pr. balancedagen udgør på 487 tkr.

Til sikkerhed for bankengagement er endvidere stillet virksomhedspant på 3.500 tkr. med pant i simple fordringer, varelagre, driftsinventar, materielle driftsmidler samt immaterielle rettigheder.

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldner kaution for datterselskabets mellemværende med Danske Bank der pr. balancedagen udgør 388 tkr.